menggunakan prosedural metode sejarah antara lain; heuristik, verifikasi, interpretasi

dan historiografi (Kuntowijoyo, 2009).

Hasil dan Pembahasan

Relasi Arab dan Persia dalam Masyarakat Islam

Pertemuan besar pertama antara Arab dan Iran terjadi pada masa pemerintahan

khalifah pertama, Abu Bakar (11-13/632-4). Pada masanya daerah dari Yamama, Najd

dan Arabia timur sampai ke Teluk Persia dan Teluk 'Uman, sampai perbatasan Hira,

berada di tangan Abu Bakar, Suku Wa'il sendiri terbagi menjadi beberapa sub suku. Di

daerah ini pejuang Islam yang terkenal, Khalid bin al-Walid masih sibuk menekan sisa-

(Ignaz Goldziher, 1966).

Masa Abbasiyah

Pada 637 M Kekaisaran Sassania di Persia ditaklukkan bangsa Arab (Islam),

kemudian menjadi bagian dari wilayah kekuasaan Islam. Interaksi antara kebudayaan

Persia dan Arab-Islam terlihat pada periode pertama Dinasti Abbasiyah 132 H/750 M

sampai 232 H/847 M atau yang disebut dengan periode pengaruh Persia pertama.

Khalifah Abu Ja’far al-Manshur memindahkan ibukota negara dari Damaskus, Syiria ke

Hasyimiyah kemudian ke kota yang baru dibangunnya yaitu, Baghdad, berdekatan

dengan bekas ibukota Dinasti Sassania, Persia, Ctesiphon pada 762 M.